
NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49272

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas, por la que se declara, en concreto, de utilidad pública la 
instalación fotovoltaica "Alconchel 2020", ubicada en el término municipal 
de Alconchel (Badajoz), e infraestructura de evacuación de energía eléctrica 
asociada. Expte.: GE-M/22/20. (2022062905)

Visto el expediente instruido en esta Dirección General, a petición de la sociedad Alter Ener-
sun SA, con CIF A-06560627 y domicilio social en Ronda del Pilar, n.º 5, 3.ª planta, solicitando 
declaración de utilidad pública de las instalaciones de referencia, se exponen los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha de registro de entrada en la Junta de Extremadura de 24 de septiembre 
de 2021, D. Raúl García Méndez, en nombre y representación de la sociedad Alter Enersun, 
SA, presentó solicitud de declaración de utilidad pública para la instalación fotovoltaica “Al-
conchel 2020” ubicada en término municipal de Alconchel (Badajoz), y sus infraestructuras de 
evacuación de energía eléctrica asociadas. 

Segundo. Con fecha de 2 de septiembre de 2022, finalizó el trámite de información pública 
del proyecto. Durante el citado trámite, se recibieron alegaciones presentadas por D. Marco 
Antonio Sosa Fernández, en representación de Río Narcea Nickel, SL, de las cuales se desis-
tió posteriormente mediante suscripción de acuerdo de compatibilidad con la sociedad Alter 
Enersun, SA aportado con fecha de registro de entrada de 20 de octubre de 2021.

Tercero. De conformidad con lo establecido en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, sumi-
nistro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, se dio traslado 
de las separatas correspondientes a las distintas administraciones, organismos o empresas de 
servicio público o de interés general afectadas, con bienes y derechos a su cargo, no habiendo 
manifestado éstas oposición alguna a las consultas realizadas, siendo, asimismo, aceptados 
por el promotor los informes emitidos por los mismos. 

Cuarto. Con fecha 2 de febrero de 2022, se dictó Resolución de la Dirección General de 
Industria, Energía y Minas, por la que se otorga autorización administrativa previa para la 
instalación de referencia.

Quinto. Con fecha 2 de febrero de 2022, se dictó Resolución de la Dirección General de In-
dustria, Energía y Minas, por la que se otorga autorización administrativa de construcción 
para la instalación de referencia. 

Sexto. Con fecha de registro de entrada en la Junta de Extremadura de 27 de septiembre de 
2022, D. Raúl García Méndez, en nombre y representación de la sociedad Alter Enersun, SA, 



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49273

completó la documentación necesaria para la obtención de la declaración de utilidad pública 
de la instalación de referencia. 

A estos antecedentes de hecho le son de aplicación los siguientes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Conforme a lo dispuesto en el apartado 1.37 del artículo 9 del Estatuto de Auto-
nomía, modificado por Ley Orgánica 1/2011, de 28 de enero, la  Comunidad  Autónoma  de 
Extremadura tiene competencias exclusivas en materia de instalaciones de producción, alma-
cenamiento, distribución y transporte de energías de cualquier tipo en su territorio, incluida 
la eléctrica cuando el aprovechamiento de ésta no afecte a otras Comunidades Autónomas.

En este sentido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto del Presidente 
41/2021, de 2 de diciembre, por el que se modifican la denominación, el número y las com-
petencias de las Consejerías que conforman la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, así como lo dispuesto en el Decreto 87/2019, de 2 de agosto, por el que se 
establece su estructura orgánica básica, y el Decreto 170/2019, de 29 de octubre, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibi-
lidad, corresponde a la Dirección General de Industria, Energía y Minas todas las funciones 
relacionadas con la dirección de las políticas de industria, energía y minas.

Por tanto, en virtud de lo dispuesto en el artículo 6.2 y 6.3 del Decreto 221/2012, de 9 de 
noviembre, la competencia para adoptar la presente resolución corresponde a la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas.

Segundo. La Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, determina que la construc-
ción, puesta en funcionamiento, y modificación de las instalaciones de generación, transporte y 
distribución de energía eléctrica están sometidas, con carácter previo, al régimen de autoriza-
ciones establecido en el artículo 53 de la ley indicada y en sus disposiciones de desarrollo. Así 
mismo declara de utilidad pública las instalaciones de generación, transporte y distribución de 
electricidad, a efectos de expropiación forzosa y servidumbre de paso sobre bienes y derechos 
necesarios para establecerlas, si bien establece la condición de que las empresas titulares de las 
instalaciones deberán solicitarla de forma expresa, como así ha sido en el presente caso.

Asimismo de conformidad con lo establecido en el título VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 
de diciembre, una vez concluidos los trámites correspondientes, y analizadas las alegaciones 
y manifestaciones recibidas durante la instrucción del procedimiento, así como los pronun-
ciamientos, alegaciones, informes, condicionados y documentos preceptivos obrantes en el 
mismo emitidos por otras Administraciones Públicas, organismos y empresas de servicio pú-
blico o de servicios de interés general, el órgano sustantivo emitirá la resolución pertinente.



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49274

Tercero. Con fecha 30 de diciembre de 2020 se publicó en el Boletín Oficial del Estado, 
el Real Decreto 1183/2020, de 29 de diciembre, de acceso y conexión a las redes de trans-
porte y distribución de energía eléctrica, cuya disposición final tercera realiza, entre otras, 
una modificación del segundo párrafo del artículo 3 del Real Decreto 413/2014, de 6 de junio, 
por el que se regula la actividad de producción de energía eléctrica a partir de fuentes de 
energía renovables, cogeneración y residuos, relativo a la definición de potencia instalada 
para instalaciones fotovoltaicas, siendo de aplicación dicha modificación a la instalación que 
nos ocupa en virtud de la disposición transitoria quinta del citado Real Decreto 1183/2020, 
de 29 de diciembre. 

Por todo ello, teniendo en cuenta que han sido llevados a afecto los trámites preceptivos en 
la legislación vigente, y considerando lo expuesto en los antecedentes de hecho y en los fun-
damentos de derecho esta Dirección General,

RESUELVE:

Declarar, en concreto, de utilidad pública la instalación que a continuación se detalla, a los 
efectos señalados en el artículo 149 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre y en la 
Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico:

	 — �Ubicación de la instalación de generación solar fotovoltaica: Polígono 19, parce-
la 10, del término municipal de Alconchel, Badajoz, cuya referencia catastral es: 
06007A019000100000BR.

	 — �Características de la instalación: 

		  • �Nombre de la instalación: Planta solar fotovoltaica “Alconchel 2020”.

		  • �Instalación solar fotovoltaica de 10,150 MW de potencia instalada, con sistema de 
control que limita la potencia activa inyectada a red a 9,822 MW, compuesta por 58 
inversores de 175 kVA cada uno, y 27.552 módulos fotovoltaicos de 435 Wp cada 
uno, con una potencia pico total de 11.985,12 kWp, montados sobre estructuras tipo 
horizontal.

		  • �La instalación se subdivide en 2 campos solares con 2 centros de transformación, cada 
uno de ellos con inversores de 175kVA y un transformador de 6.300 kVA-0,8kV/30kV, 
interconectados mediante circuito subterráneo con cable tipo RHZ1 de 300 mm2 Al 
12/30 kV a 300 mm2.

		  • �Subestación elevadora “Alconchel 2020” 30/66 kV, formada por parque de intemperie 
convencional de 66 kV con 1 posición de línea de 66 kV y un transformador de 20 
MVA, relación 30/66 kV. 



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49275

			   – �La subestación alberga un conjunto de celdas formado por:

				    - �Zona de planta “Alconchel 2020”, con 1 celda de interruptor automático de en-
trada del ramal de la instalación generadora.

				    - �Zona de planta “Alconchel 2021”, con 1 celda de interruptor automático de en-
trada del ramal de la instalación generadora.

		  • �Línea de evacuación compartida con la instalación de producción “Alconchel 2021”, 
objeto de otro proyecto (expediente GE-M/79/20), con origen en la subestación ele-
vadora “Alconchel 2020”, y final en la subestación “Alconchel”, propiedad de e-distri-
bución Redes Digitales SLU. La línea está constituida por dos tramos, uno aéreo de 
4.370 metros de longitud y conductor LA-180, y otro subterráneo de 50 metros de 
longitud y conductor 3x(RHZ1 36/66 kV Al 1x300 mm2.

			   – �Recorrido de la línea de evacuación: polígono 19, parcela 10, polígono 14, parcelas 
9016, 165, 164, 145, 138, 137, 136, 135, 9004, 127, 126, 125, 124, 123, 122, 
121, 120, 119, 118, 117, 115, 9009, 114, 106, 104, 170, 102, 100, 98, 96, 95, 
94, 93, 92, 68, 91, 66, 64, 9001, 62, 63 y 61, polígono 13, parcelas 9007, 143, 
142, 141, 140, 139, 138, 137, 136, 123, 122, 121, 120, 119 y 118, polígono 12, 
parcelas 9022, 98, 97, 9003, 96, 139, 136, 95, 94, 135, 133, 132, 131, 129, 128, 
127, 125, 236, 124, 81, 80, 79, 78, 77, 76, 75, 9002, 9013, 9026, 18, 17, 9007 
y 16.

	 — �Presupuesto total de ejecución material del proyecto: 6.036.818,03 €.

	 — �Finalidad: Instalación de producción de energía eléctrica solar fotovoltaica e infraestruc-
tura eléctrica de evacuación asociada.

	 — �Bienes y derechos de necesaria expropiación: las parcelas afectadas se relacionan en el 
anexo adjunto a la presente resolución.

La Empresa queda obligada en todo momento a dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 
24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, y en sus disposiciones de desarrollo.

La Empresa tendrá en cuenta, para realizar la ejecución de las instalaciones, el cumplimiento 
de los condicionados que hayan sido establecidos por Administraciones Públicas, organismos, 
empresas de servicio público o empresas de servicios de interés general.

 �La declaración de utilidad pública lleva implícita la necesidad de ocupación de bienes o de 
adquisición de derechos afectados, e implicará la urgente ocupación a los efectos del artículo 
52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa.



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49276

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera para la Transición Ecológica y Sostenibili-
dad de acuerdo con lo establecido en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente resolución, de conformidad 
con el artículo 122 de dicha norma legal.

Mérida, 3 de octubre de 2022. El Director General de Industria, Energía y Minas, SAMUEL 
RUÍZ FERNÁNDEZ.



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49277

R
EL

A
C
IÓ

N
 D

E 
B
IE

N
ES

 Y
 D

ER
EC

H
O

S
 A

FE
C
TA

D
O

S
 D

E 
N

EC
ES

A
R
IA

 E
X
PR

O
PI

A
C
IÓ

N

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

3
GA

LL
AR

DO
 

BO
DI

O
N 

RA
M

IR
O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

16
5

06
00

7A
01

40
01

65
00

00
BJ

No
 

 
 

 
 

49
,6

6
61

6,
63

19
8,

23
 

En
cin

ar

4
GA

LL
AR

DO
 

BO
DI

O
N 

RA
M

IR
O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

16
4

06
00

7A
01

40
01

64
00

00
BI

No
 

 
 

 
 

2,
86

47
,7

7
11

,8
7

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

7

RO
DR

IG
UE

Z 
M

AR
TÍ

N 
JO

SE
, P

ER
EZ

 
VA

ZQ
UE

Z 
DO

LO
RE

S

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

13
7

06
00

7A
01

40
01

37
00

00
BU

Si
19

36
60

12
00

00
10

36
5

1
3

13
,7

6
46

,4
2

50
7,

15
38

5,
7

13
8,

28
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

8

RO
DR

IG
UE

Z 
M

AR
TÍ

N 
JO

SE
, P

ER
EZ

 
VA

ZQ
UE

Z 
DO

LO
RE

S

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

13
6

06
00

7A
01

40
01

36
00

00
BZ

Si
19

36
60

12
00

00
10

36
5

 
 

 
48

,0
2

58
6,

87
19

2,
08

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

9
PE

RE
Z 

VA
ZQ

UE
Z 

DO
LO

RE
S

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

13
5

06
00

7A
01

40
01

35
00

00
BS

No
 

 
 

 
 

18
,0

5
27

5,
43

72
,2

2
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

11
RO

DR
IG

UE
Z 

M
AR

TI
N 

M
AR

IA
NA

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

12
7

06
00

7A
01

40
01

27
00

00
BD

No
 

 
 

 
 

10
0,

21
1.

62
9,

05
40

1,
01

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

12

PE
RE

Z 
PA

RA
 

JO
SE

 L
UI

S 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

12
6

06
00

7A
01

40
01

26
00

00
BR

No
 

 
 

 
 

25
,2

7
33

6,
26

10
1,

09
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49278

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

13

PE
RE

Z 
PA

RA
 

JO
SE

 L
UI

S 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

12
5

06
00

7A
01

40
01

25
00

00
BK

No
 

 
 

 
 

26
,1

8
27

4,
25

10
4,

72
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

14

PE
RE

Z 
PA

RA
 

JO
SE

 L
UI

S 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

12
4

06
00

7A
01

40
01

24
00

00
BO

No
 

 
1

4
15

,0
5

71
,1

8
81

5,
42

48
4,

71
33

3,
92

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

16

PE
RE

Z 
PA

RA
 

JO
SE

 L
UI

S 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

12
2

06
00

7A
01

40
01

22
00

00
BF

No
 

 
 

 
 

32
,4

5
61

2,
34

12
9,

81
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

17
M

AR
TI

N 
GU

TI
ER

RE
Z 

CA
YE

TA
NO

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

12
1

06
00

7A
01

40
01

21
00

00
BT

No
 

 
 

 
 

57
,6

9
1.

08
1,

48
23

0,
71

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

19
RO

DR
IG

UE
Z 

GO
NZ

AL
EZ

 
JO

SE

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

11
9

06
00

7A
01

40
01

19
00

00
BF

No
 

 
1

5
14

,5
9

53
,8

4
60

4,
59

41
5,

37
69

7,
08

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

22

PE
RE

Z 
PA

RA
 

JO
SE

 L
UI

S 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

11
5

06
00

7A
01

40
01

15
00

00
BQ

No
 

 
 

 
 

21
,4

5
39

6,
56

85
,8

8
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

24

PE
RE

Z 
PA

RA
 

JO
SE

 L
UI

S 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

11
4

06
00

7A
01

40
01

14
00

00
BG

No
 

 
1

6
15

,0
5

14
9,

54
1.

89
3,

47
79

8,
17

23
4,

6
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49279

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

25
M

EG
ÍA

S 
GI

L 
FR

AN
CI

SC
O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

10
6

06
00

7A
01

40
01

06
00

00
BH

Si
34

20
60

12
00

00
22

38
2

 
 

 
 

6,
3

 
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

32

BA
RR

AG
AN

 
DI

AZ
 J

O
SE

, 
BA

RR
AG

AN
 

SE
NE

RO
 

RA
Q

UE
L

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

95
06

00
7A

01
40

00
95

00
00

BK
No

 
 

 
 

 
42

,3
5

75
1,

68
16

9,
41

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

34

RO
DR

IG
UE

Z 
LO

PE
Z 

ED
UA

RD
O

 
AN

TO
NI

O,
 

PE
RE

RA
 

M
EN

DE
Z 

M
AR

IA
 E

LE
NA

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

93
06

00
7A

01
40

00
93

00
00

BM
Si

46
72

60
12

00
03

51
72

7
 

 
 

52
,9

6
1.

17
4,

04
21

1,
83

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

35

RO
DR

IG
UE

Z 
LO

PE
Z 

ED
UA

RD
O

 
AN

TO
NI

O,
 

PE
RE

RA
 

M
EN

DE
Z 

M
AR

IA
 E

LE
NA

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

92
06

00
7A

01
40

00
92

00
00

BF
Si

46
73

60
12

00
03

51
73

4
 

 
 

53
,8

1
1.

01
0,

25
21

4,
51

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

37

RO
DR

IG
UE

Z 
LO

PE
Z 

ED
UA

RD
O

 
AN

TO
NI

O,
 

PE
RE

RA
 

M
EN

DE
Z 

M
AR

IA
 E

LE
NA

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
14

91
06

00
7A

01
40

00
91

00
00

BT
No

 
 

 
 

 
2,

49
10

0,
91

10
,6

9
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49280

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

46

CO
RD

ER
O

 
RO

DR
IG

UE
Z 

AN
IC

ET
O,

 
DO

M
IN

GU
EZ

 
SE

NE
RO

 
FE

RN
AN

DO

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

14
2

06
00

7A
01

30
01

42
00

00
BP

No
 

 
 

 
 

43
,6

3
55

7,
76

17
4,

51
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

47

CO
RD

ER
O

 
RO

DR
IG

UE
Z 

AN
IC

ET
O,

 
DO

M
IN

GU
EZ

 
SE

NE
RO

 
FE

RN
AN

DO

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

14
1

06
00

7A
01

30
01

41
00

00
BQ

No
 

 
1

9
13

,7
6

39
,2

1
44

1,
33

35
6,

85
19

1,
28

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

48

CO
RD

ER
O

 
RO

DR
IG

UE
Z 

AN
IC

ET
O,

 
DO

M
IN

GU
EZ

 
SE

NE
RO

 
FE

RN
AN

DO

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

14
0

06
00

7A
01

30
01

40
00

00
BG

No
 

 
 

 
 

10
,6

4
14

6,
51

42
,5

7
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

51

EL
BA

 D
EL

 
CA

RM
EN

 
VA

RA
S 

AR
O

S,
 

M
O

NT
SE

RR
AT

 
LÓ

PE
Z 

VA
RA

S.
BE

GO
ÑA

 
LÓ

PE
Z 

VA
RA

S

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

13
7

06
00

7A
01

30
01

37
00

00
BG

No
 

 
 

 
 

36
,3

7
55

5,
9

14
5,

47
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

52
RO

JO
 G

O
M

EZ
 

LA
ND

ER
O

 
FR

AN
CI

SC
O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

13
6

06
00

7A
01

30
01

36
00

00
BY

No
 

 
 

 
 

15
,2

5
19

5,
37

60
,9

9
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49281

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

53
AN

TO
NI

A 
RO

DR
ÍG

UE
Z 

FU
EN

TE
S

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

12
3

06
00

7A
01

30
01

23
00

00
BI

No
 

 
 

 
 

 
5,

83
 

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

54

GO
M

EZ
-

LA
ND

ER
O

 
M

AR
TI

NE
Z 

M
AN

UE
L 

(H
ER

ED
ER

O
S 

DE
)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

12
2

06
00

7A
01

30
01

22
00

00
BX

No
 

 
 

 
 

15
,8

2
18

9,
52

63
,3

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

55

GO
M

EZ
 

LA
ND

ER
O

 
VA

ZQ
UE

Z 
JU

AN

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

12
1

06
00

7A
01

30
01

21
00

00
BD

No
 

 
 

 
 

31
,7

4
27

9,
94

12
6,

96
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

56

GA
RR

ID
O

 
SA

NC
HE

Z 
FE

LI
SA

, S
IL

VA
 

GA
RR

ID
O

 
JU

AN
A,

 S
IL

VA
 

GA
RR

ID
O

 
GU

AD
AL

UP
E,

 
SI

LV
A 

GA
RR

ID
O

 
M

AN
EL

, S
IL

VA
 

GA
RR

ID
O

 
DO

LO
RE

S,
 

SI
LV

A 
GA

RR
ID

O
 

JU
AN

, S
IL

VA
 

GA
RR

ID
O

 
CA

RM
EN

, 
SI

LV
A 

GA
RR

ID
O

 
FE

LI
SA

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

12
0

06
00

7A
01

30
01

20
00

00
BR

No
 

 
1

10
49

,1
4

39
,9

6
30

5,
94

35
9,

52
32

4,
2

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49282

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

58
M

EG
ÍA

S 
GI

L 
FR

AN
CI

SC
O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

11
9

06
00

7A
01

30
01

19
00

00
BX

Si
28

05
60

12
00

00
16

85
5

 
 

 
 

 
 

20
5,

6
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

59

PO
RT

IL
LO

 
RO

DR
ÍG

UE
Z 

ÁN
GE

L 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
13

11
8

06
00

7A
01

30
01

18
00

00
BD

No
 

 
 

 
 

 
 

 
28

,3
2

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

60

HE
RN

AN
DE

Z 
DO

M
IN

GU
EZ

 
JO

SE
, S

IM
O

N 
LO

PE
Z 

M
AR

IA
 

PR
AD

O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

98
06

00
7A

01
20

00
98

00
00

BG
Si

47
20

60
12

00
03

60
78

1
 

 
 

3,
49

33
,3

2
13

,9
7

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

61

GI
L 

LE
O

N 
M

AR
IA

 
M

AN
UE

LA
, 

M
EG

IA
S 

RO
DR

IG
UE

Z 
FR

AN
CI

SC
O

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

97
06

00
7A

01
20

00
97

00
00

BY
No

 
 

1
11

58
,3

7
13

1,
7

1.
49

3,
41

72
6,

78
14

4,
32

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

63

GO
NZ

AL
EZ

 
LO

PE
Z 

AN
TO

NI
O

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

96
06

00
7A

01
20

00
96

00
00

BB
No

 
 

 
 

 
28

,1
4

54
2,

56
11

2,
56

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

65

GO
NZ

AL
EZ

 
LO

PE
Z 

AN
TO

NI
O

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

13
6

06
00

7A
01

20
01

36
00

00
BF

No
 

 
 

 
 

12
,2

4
38

2,
3

50
,3

4
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49283

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

66

GO
NZ

AL
EZ

 
LO

PE
Z 

AN
TO

NI
O

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

95
06

00
7A

01
20

00
95

00
00

BA
No

 
 

 
 

 
9,

37
27

9,
07

37
,3

4
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

69

LO
PE

Z 
CR

UZ
 

RA
FA

EL
 

(H
ER

ED
ER

O
S 

DE
)

PI
 C

AR
AZ

O
- 

06
C1

26
49

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

13
3

06
00

7A
01

20
01

33
00

00
BP

No
 

 
 

 
 

39
,9

1
1.

16
1,

32
15

9,
63

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

73

CA
ST

EL
LA

NO
 

GO
NZ

AL
EZ

 
CA

ND
ID

A,
 

BR
IT

O
 

LE
BR

IJ
O

 
FA

BI
AN

PI
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
- 

06
C1

26
06

-0
0 

CE
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
 -

 
06

C1
26

06
-1

0

Al
co

nc
he

l
12

12
8

06
00

7A
01

20
01

28
00

00
BG

Si
31

89
61

20
00

02
02

96
 

 
 

33
,6

3
56

6,
42

13
4,

52
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

74

CA
ST

EL
LA

NO
 

GO
NZ

AL
EZ

 
CA

ND
ID

A,
 

BR
IT

O
 

LE
BR

IJ
O

 
FA

BI
AN

PI
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
- 

06
C1

26
06

-0
0 

CE
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
 -

 
06

C1
26

06
-1

1

Al
co

nc
he

l
12

12
7

06
00

7A
01

20
01

27
00

00
BY

Si
31

89
61

20
00

02
02

96
 

 
 

32
,3

34
3,

3
12

9,
21

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

75

BE
RJ

AN
O

 
DO

M
IN

GU
EZ

 
M

AG
DA

LE
NA

 
(H

ER
ED

ER
O

S 
DE

)

PI
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
- 

06
C1

26
06

-0
0 

CE
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
 -

 
06

C1
26

06
-1

2

Al
co

nc
he

l
12

12
5

06
00

7A
01

20
01

25
00

00
BA

No
 

 
1

12
52

,5
6

60
,2

9
90

4,
46

44
1,

09
51

8,
12

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no



NÚMERO 196 
Martes 11 de octubre de 2022

49284

LÍ
N

EA
 D

E 
EV

AC
U

AC
IÓ

N
 T

RA
M

O
 A

ÉR
EO

N
.º

 d
e 

Pa
rc

el
a 

/
Pr

oy
ec

to
TI

TU
LA

R
O

TR
O

S 
D

ER
EC

H
O

S
Té

rm
in

o 
M

un
ic

ip
al

D
at

os
 C

at
as

tr
al

es

Af
ec

ci
ón

U
so

N
.º

 
Ap

oy
os

Se
rv

id
um

br
e 

O
cu

p.
 A

po
yo

Se
rv

id
um

br
e 

de
 

Vu
el

o
O

cu
pa

ci
ón

 
Te

m
po

ra
l

Se
rv

id
um

br
e 

de
 p

as
o

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

Re
f. 

Ca
ta

st
ra

l
N

ot
a 

Si
m

pl
e 

Re
gi

st
ro

N
.º

 
Fi

nc
a

CR
U

/I
D

U
FI

R
N

.º
 

en
 la

 
Lí

ne
a

Su
p.

 
(m

2 )
Lo

ng
. 

(m
)

Su
p.

 
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

76

DI
AZ

 T
IN

O
CO

 
CO

NC
EP

CI
O

N,
 

FU
NT

ES
 

DI
AZ

 R
O

CI
O,

 
FU

EN
TE

S 
DI

AZ
 

JO
SE

 A
NT

O
NI

O

PI
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
- 

06
C1

26
06

-0
0 

CE
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
 -

 
06

C1
26

06
-1

3

Al
co

nc
he

l
12

23
6

06
00

7A
01

20
02

36
00

00
BK

No
 

 
 

 
 

11
5,

64
2.

12
3,

27
46

2,
56

 
La

bo
r, 

La
br

ad
ío

 
Se

ca
no

78

GA
RC

IA
 

M
AR

TI
N 

AN
TO

NI
O,

 
PE

RE
Z 

SE
NE

RO
 

DO
M

IN
GA

PI
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
- 

06
C1

26
06

-0
0

Al
co

nc
he

l
12

81
06

00
7A

01
20

00
81

00
00

BR
No

 
 

 
 

 
 

5,
73

 
 

La
bo

r, 
La

br
ad

ío
 

Se
ca

no

83

BA
RR

AS
 

NO
GA

LE
S 

M
AN

UE
L,

 
RO

DR
IG

UE
Z 

PE
RE

RA
 

LE
O

PO
LD

A

PI
 G

AT
O

 
M

O
NT

ÉS
- 

06
C1

26
06

-0
1

Al
co

nc
he

l
12

76
06

00
7A

01
20

00
76

00
00

BO
Si

31
85

60
12

00
00

20
27

2
 

 
 

49
,8

7
1.

08
0,

67
19

9,
49

 
Al

m
en

dr
os

TO
TA

L
8

 
23

2,
28

1.
60

3,
63

24
.3

14
,3

8
8.

01
5,

67
2.

81
5,

72


		2022-10-10T15:39:33+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




